
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 33Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

CONTRATANTE: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - 
FUNSAU CONTRATADA: M. TAVEIRA DOS SANTOS - ME - CENTRO 
DE OLHOS DO PARÁ.
Ordenador: FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JÚNIOR.

Protocolo 927403

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 03/2015

Data da Assinatura: 12/02/2016
Vigência: 12/02/2016 a 24/02/2016
Exercício: 2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 
11% sob o valor global de R$ 216.733,90 o valor acrescido fi cou 
em R$ 23.840,729.
Contratada: I. DE MELO P. DOS REIS - ME, CNPJ: 
12.012.228/00014-80, estabelecida na Rua Óbidos, nº 600, 
Bairro: Cidade Velha, Tel: (91) 3223-8095/98354-9944, E-mail: 
paladarfi no@live.com
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - CEL QOBM

Protocolo 926878

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

  PORTARIA Nº 121/2016- DGPC/OD/DRF DE  
15 DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51776, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 21/02/2016;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e maia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50  ( 
mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926919

  

PORTARIA Nº 122/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 

DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51869, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 19/02/2016;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926920

 PORTARIA Nº 123/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51929, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 23/02/2016;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926921

  

PORTARIA Nº 124/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/52246, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 19 a 22/02/2016;
1.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926922

  

PORTARIA Nº 125/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201649847, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período
de 22 a 26/02/2016;
1.IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT: 5331722
2.EPC - SANDRA REGINA CRUZ SANTOS - MAT: 5206561
3.DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649/1
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 607,50 ( 
seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.822,50  ( mil 
oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926923

  

PORTARIA Nº 126/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/54388, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
dia 20/02/2016;
1.DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2

( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926925

  

PORTARIA Nº 127/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51148, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 18 a 21/02/2016;
1.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
3.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
4.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.890,00  ( mil 
oitocentos e noventa reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926928

  

PORTARIA Nº 128/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201652839, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 17/02/2016;
1.IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2.EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT: 700223
3.DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  607,50  ( seiscentos e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926930

  

PORTARIA Nº 129/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 

DE FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201652847, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
15/02/2016;
1.EPC - ZELMACY PIMENTEL DANTAS - MAT: 55832
2.IPC - JOSE GERALDO DA SILVA - MAT: 5452945
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  95,00  ( noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926936


